

ЦРВЕНИ КРСТ СРБИЈЕ
ЦРВЕНИ КРСТ ЦРНА ТРАВА

Бр 4-
2904 2018 год.
ЦРНА ТРАВА

ЦРВЕНИ

КРСТ

СРБИЈЕ

ОПШТИНСКА УПРАВА ЦРНА ТРАВА			
Примљено		29. 01. 2018.	
Орг. јед.	Број	Потпис	Вредност
01	022-	2/2018	

ПЛАН РАДА

ЦРВЕНОГ КРСТА ЦРНА ТРАВА ЗА 2018 ГОД.

Црна Трава

Мисија националног друштва је да олакшава људску патњу, са задацима; да пружа помоћ угроженим лицима у случају ратних сукоба, природних, еколошких или других несрећа, спасавање угрожене животе и здравље људи и шири значај о међународном хуманитарном праву, да превентивно делује и да просвећује грађане у области здравствене и социјалне заштите и унапређење хуманитарне вредности у друштву и у случају стања потреба, пружа социјалну заштиту и збрињавање.

У В О Д

Реализација програмских задатака Црвеног крста Црна Трава у 2018 години одвијаће се у складу са Статутом Црвеног крста Законом о Црвеном крсту, планом акције Црвеног крста за период 2018-2022 година, стратегијама које је усвојила Влада Републике Србије и указаним потребама.

У 2018 годину Црвени крст и његови саставни делови биће првенствено ангажовани на редовним активностима и традиционалним акцијама, а центар активности биће људи у невољи и њихове потребе.

Околности у којима ће се реализовати активности и акције Црвеног крста биће и даље сложени, а потреба за деловањем организације Црвеног крста изражена.

И у 2018 години план рада Црвеног крста обухвазиће активности које ће се реализовати на нивоу Националног друштва, као и основне активности и акције које се јединствено спроводе у свим организацијама Црвеног крста у Општинама. Из наведених разлога неопходно је обезбедити изворе финансирања, у складу са Законом о Црвеном крсту и Законом о играма на срећу.

Приоритетни задаци биће јачање активности у седам кључних области рада националног друштва и реализација јавних овлашћења Црвеног крста.

1. Социјална делатност
2. Прва помоћ
3. Промоција и омасовљавање давалаштва крви
4. Подмладак и омладина
5. Здравствено превентивна делатност
6. Деловање у несрећама
7. Организација и развој

Најважнији задаци биће:

- Обезбеђивање и пружање помоћи становништву у стању социјалне потребе избеглим и интерно расељеним лицима као и другим категоријама становништва којима је помоћ организације Црвеног крста неопходна.
- Припреме за деловање у нестрехама и правовремени одговор на несреће.
- Ангажовање на примени Закона о Црвеном крсту, интензивне активности на реализацији јавних овлашћења Црвеног крста и програма садржаних у Закону о Црвеном крсту.
- Праћење законских прописа и израда правилника, нормативних аката и упустава од значаја за успешнији рад Црвеног крста.
- Обезбеђивање финансијски и материјалних услова за рад организације.
- Афирмација организације Црвеног крста као националног друштва, односи са јавношћу и ширење знања о Црвеном крсту.
- Редовно одржавање седница управних органа и комисија Црвеног крста.

Током године у реализацији Плана рада и програмских задатака, Црвени крст ће остваривати сарадњу са надлежним државним органима, локалној самоуправи, установама и институцијама са којима Црвени крст традиционално остварује сарадњу на хуманитарном плану, и другим заинтересованим субјектима и партнерима у земљи.

ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ

У области организације и развоја, у 2018. години, активности у овој области, првенствено ће бити усмерена на функционисање Црвеног крста на основу Закона о Црвеном крсту Србије и Статута Црвеног крста.

У складу са Статутом, управни органи редовно ће одржавати седнице и доносити акта и одлуке из својих надлежности.

Реализација активности у овој области биће усмерена на мотивацију грађана да буду чланови Црвеног крста, уређењу питања чланства и чланиране и побољшању услова кроз израду посебних упустава и електронско вођење евиденција значајних за ову област.

Пригодним активностима обележиће се недеља Црвеног крста од 8 до 15 маја. Ове године обележићемо 142.годину од оснивања Црвеног крста Србије.Оствариће се сарадња са надлежним државним и локалним институцијама и органима са циљем да организација Црвеног крста што успешније реализује циљеве и задатке и истовремено постигне већу афирмацију Црвеног крста кроз унапређење односа са јавношћу.

Општи циљ Финансијског развоја Црвеног крста у сарадњи са Црвеним крстом Србије на успостављање система финансијског пословања и финансијског извештавања у складу са Међународним стандардима финансијског извештаја.

Саставни делови су редовно информисани о одлукама управног органа Црвеног крста Црна Трава и о свим питањима значајним за функционисање и реализацију активности, а пружена је помоћ организацијама Црвеног крста које су се сусретале са тешкоћама у раду.

СОЦИЈАЛНА ДЕЛАТНОСТ

Кроз ове активности Црвени крст има за циљ да олакша људску патњу пружањем неопходне ургентне помоћи лицима, у невољи и случајевима свих ванредних ситуација, развијањем солидарности међу људима и организовањем различитих облика међусобне помоћи, као и превентивним деловањем у области социјалне заштите.

Активности

- сагледавања стања потреба угрожених категорија група
- упућивање апела за прикупљање помоћи
- прикупљање помоћи
- координација дистрибуције помоћи
- анимирање и едукација волонтера за активности у области социјалне делатности.

Пројекат,,Један пакетик много љубави,,

Велики број деце без родитеља живи у породицама ван институција, било да се ради о категорији чији један родитељ страдао у ратним догађајима у протеклом периоду, било да су остали без једног родитеља из било ког разлога.

- Медијска презентација акције.
- Упућивање апела донаторима за обезбеђивање финансијских или натуралних донација за акцију.

- Организовати пригодан програм за децу.
- Дружење са децом.

Активности у оквиру Месеца солидарности

Обзиром на чињеницу да Црвени крст Србије у периоду од 14 септембра до 17 октобра реализује акције.

- Недеље солидарности(14-21. септембар)
- Трка,, За срећније детињство,, -2. октобар
- Дечија недеља.

Програм бриге о старима

Црвени крст Србије 2001. године започео је са реализацијом Програма бриге о старима уз финансијску подршку Међународне федерације друштва Црвеног крста и Црвеног полумесеца и Шпанског Црвеног крста. Уколико се програм проширује на општине, Црвени крст конкурисаће за тај пројекат.

Циљ програма је да старија особа остане што дуже у свом окружењу, као и да се мотивише да што дуже користи своје физичке и менталне потенцијале, и да при том умањи потребу за разним видовима институционалне помоћи старијим лицима.

ЗДРАВСТВЕНО ПРЕВЕНТИВНЕ АКТИВНОСТИ

Једна од основних компетенција Црвеног крста Србије, као и Покрета Црвеног крста широм света је пружање прве помоћи и обука становништва за ситуације елементарних, техничко-технолошких несрећа и ратних сукоба.

Глобални циљ Црвеног крста у овој области је смањење последица несрећа у смислу спашавања живота и смањења последица повређивања.

Прва помоћ

Приоритет у 2018. год.

1. Обука

Евидентно је да је познавање прве помоћи потребно свима и да чини интегрални део здравствене културе сваког грађанина. У том смислу

Црвени крст ради на ширењу знања о првој помоћи унутар различитих циљних група.

2./Организације и појединци који су законски обавезни да поседују знања из прве помоћи. Ова категорија обухвата одрасле грђане, изложене специфичном ризику, због природе посла-запослена лица са професијом повећаног ризика, затим кандидати за возаче.

3./Волонтери Црвеног крста и екипе Црвеног крста за прву помоћ и деловање у несрећи. Волонтери који се ангажују на програму прве помоћи било, као чланови екипе Црвеног крста, едукатори или сарадници на програму, остају категорија, која захтева континуитет у едукацији у области прве помоћи.

Обележавање **Светског дана борбе против туберкулозе-24 март**

Овим поводом ће се дистрибуирати пригодни плакат у складу са смерницама Светске здравствене организације и Националне комисије за борбу против ове болести.

Добровољно даваштво крви

Према Уредби Владе Републике Србије из 2000. године потребно је да службе за трнсузију крви и Црвени крст прикупе довољне количине безбедне крви у проценту 4% давања на 100 становника.

Национални програм за мотивисање, регрутовање и задржавање добровољних даваоца крви примењујући мултидисциплинарни приступ добровољном давању крви подразумева шире укључење друштвене заједнице. Мотивација, регрутовање и задржавање даваоца крви се спроводи кроз активности спровођењу дугорочне националне кампање, кроз промотивне активности, едукација волонтера и реализацију годишњег плана прикупљања.

ПОДМЛАДАК И ОМЛАДИНА

Програм подмлатка и омладине Црвеног крста се базира на мотивације деце и младих да се укључе и програмске активности Црвеног крста, и да кроз волонтерски рад дају свој допринос у реализацији програма и пројеката који спроводи Црвени крст.

У оквиру програма подмлатка и омладине током 2018. године у плану је реализација пројеката дефинисаних као;

- опште програмске активности.
- превенција АИДС-а.

Општим програмским активностима је планирана реализација следећих кампања и акција;

- Трка за срећније детињство.
- Безбеднос деце у саобраћају.
- Светски дан борбе против АИДС-а

Кроз наведене кампање и акције промовишу се дечија права, здрави стилови, солидарност, борба против дискриминације, па се активности које се реализују кроз ове акције и кампање могу дефинисати као активности хуманитарног, социјално-здравственог и спортско-рекреативног садржаја.

ПРИПРЕМЕ ЗА ДЕЛОВАЊЕ У НЕСРЕЋАМА И ЗА ОДГОВОР НА НЕСРЕЋЕ

1. Кординација и развој;

Након доношења новог закона о ванредним ситуацијама и цивилној заштити Републике Србије, Црвени крст ће изградити подзаконски акт.

Учествовањем на састанцима који организује Црвени крст Србије у вези преношења инструкција и примена Закона о ванредним ситуацијама и цивилној заштити.

Сарадња Црвеног крста и ревалантних локалних органа и служби, а у циљу побољшања оперативности мрежа структуре организације Црвеног крста у несрећама, као и јединствено извештавање о последицама несреће и потребама најугроженијих категорија погођеног становништва, одржавање састанака са свим учесницима и активностима.

2. Обука.

Развити капацитете тако да Црвени крст буде способан да одговори на природним и људским фактором, проузроковане несреће на ефикасан начин да би смањио број потенцијалних жртава и ублажиле последице несреће. Црвени крст треба да ужива статус поузданог и квалитетног партнера других структура друштва, које су носиоци или се укључују у активности одговора на несрећу у држави и у локалној заједници. То ће се постићи спровођењем обуке волонтера допунском обуком већ оспособљених.

Извршиће се стандардизација и јачање капацитета Црвеног крста за одговор на несрећу, дефинисањем стандарда и набавком личне и колективне опреме.

Учешће Црвеног крста Црна Трава на ублажавању несреће у првом реду збрињавање и помоћи.

Теренска јединица Црвеног крста учествоваће на свим обукама које организује Црвени крст Србије.

ПРОПАГАНДНО ИНФОРМАТИВНА ДЕЛАТНОСТ

Постоји даља потреба стварања још бољег имиџа Црвеног крста, примереног квалитету бројних активности на свим нивоима организовања, као и информисању јавности о акцијама Црвеног крста у бројним областима деловања као и капацитету организације и могућностима ангажовања или пријема помоћи.

НАДЗОРНИ ОДБОР

Почетком године пре предаје завршног рачуна за 2017.годину надзорни одбор извршиће контролу материјално финансијског пословања Црвеног крста за 2017.годину и анализирати завршни рачун уз давање мишљења о њему и давање сугестија.

Седницама управног одбора редовно ће присуствовати председник надзорног одбора.

ПРАВНИ ПОСЛОВИ

Све врсте правних послова секретаријат Црвеног крста обављаће благовремено и квалитетно у сарадњи са Црвеним крстом Србије.

- у вези радних односа радника секретаријата.
- Израде уговора (уговори о раду, уговори о делу, ауторски уговори, уговори са донаторима, уговори о јавним набавкама.)
- Спровођење поступака јавних набавки мале и велике вредности у складу са законом.
- Судских, управних и других спорова за потребе Црвеног крста обавља Црвени крст Србије.

ЦРВЕНИ КРСТ ЦРНА ТРАВА

Секретар,

Радисављевић Владан

